PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 1774  /QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Quảng Nam, ngày 31  tháng  5  năm 2011

	QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép thành lập Văn phòng công chứng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Công chứng ngày 29/11/2006;

Căn cứ Nghị định số 02/2008/NĐ-CP ngày 04/11/2008 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Công chứng;

Căn cứ Quyết định số 01/2008/QĐ-BTP ngày 20/02/2008 của Bộ Tư pháp về việc ban hành một số mẫu giấy tờ dùng trong hoạt động công chứng;

Theo Quyết định số 1107/QĐ-UBND ngày 08/4/2009 của UBND tỉnh Quảng Nam ban hành Đề án quy hoạch và phát triển tổ chức hành nghề công chứng tỉnh Quảng Nam đến năm 2015;

Xét hồ sơ đề nghị thành lập Văn phòng công chứng của ông Phạm Đức Tài, hiện trú tại Khối phố 1, phường An Mỹ, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam;

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 32/TTr-STP ngày 26 tháng 5 năm 2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép thành lập Văn phòng công chứng Núi Thành, do ông Phạm Đức Tài- Công chứng viên (theo Quyết định số 719/QĐ-BTP ngày 18/5/2011 của Bộ Tư pháp về việc bổ nhiệm công chứng viên) làm Trưởng Văn phòng công chứng.
Điều 2. Văn phòng công chứng Núi Thành được tổ chức và hoạt động theo loại hình doanh nghiệp tư nhân.
Văn phòng công chứng Núi Thành có trụ sở tại số 344 Phạm Văn Đồng, Khối phố 2, thị trấn Núi Thành, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam; có con dấu và tài khoản riêng, hoạt động theo nguyên tắc tự chủ về tài chính bằng nguồn thu từ kinh phí đóng góp của công chứng viên, phí công chứng, thù lao công chứng và các nguồn thu hợp pháp khác.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông Phạm Đức Tài chịu trách nhiệm thi thành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Bộ Tư pháp;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;

- UBND huyện Núi Thành;
- CVP;

- Lưu: VT, NC.
D:\Kien 2011\Tu phap\Cong chung\QD cho phep thanh lạp VPCC Nui Thanh.doc

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
 Nguyễn Ngọc Quang

PAGE
2